
 
Ayuntamiento de Alcalá la Real

Expediente núm.: 3120/2025

SEXTA ACTA.  CONSTITUCIÓN  DEL TRIBUNAL.  RECTIFICACIÓN  ERROR  MATERIAL 
CALIFICACIONES  DEFINITIVAS  DE  LA  PRIMERA  PRUEBA  (TIPO  TEST). 
CONVOCATORIA  DE  LA  SEGUNDA PRUEBA DEL  PROCESO  SELECTIVO  DE  SEIS 
PLAZAS  DE  ADMINISTRATIVA/O,  PERTENECIENTES  A  LA  ESCALA  DE 
ADMINISTRACIÓN GENERAL, SUBESCALA ADMINISTRATIVA, MEDIANTE OPOSICION 
DEL AYUNTAMIENTO DE ALCALÁ LA REAL (TURNO LIBRE)

En la  sala  de Comisiones  siendo las trece horas y  treinta  minutos del  día  26 de 
septiembre  de  2025 se  reúne el  tribunal  designado  para  la  selección  de  seis  plazas  de 
Administrativa/o,  pertenecientes  a  la  Escala  de  Administración  General,  Subescala 
Administrativa mediante oposición y turno libre del Ayuntamiento de Alcalá la Real, quedando 
constituido en los siguientes términos: 

PRESIDENTA María Luisa Diego Perero

SECRETARIO Jorge Palomino Aguilera (de forma telemática)

VOCALES Rafael Sánchez López (de forma telemática)
Jose María Galisteo Henares
María Dolores Ramírez García  

La Sra. Presidenta declara constituido el Tribunal y abierto el acto, así como que los 
miembros  del  mismo  conocen  la  Ley  de  Régimen Jurídico  del  Sector  Público  y  pueden 
participar en el referido proceso selectivo.

El Tribunal de Selección procede a resolver una alegación presentada por una de las 
personas aspirantes  referente  a  un  posible  error  material  en  las  calificaciones  definitivas 
referidas en el acta quinta, en los siguientes términos:

ALEGACIÓN CONTESTACIÓN
***2126** - 2025-E-RE-6450 – 25/09/2025

Se manifiesta que la calificación definitiva es de 29 
puntos y no de 28 puntos, al tener 32 aciertos, 13 
errores y 5 preguntas en blanco. 

El  Tribunal  tras  la  revisión  de  la  corrección, 
ESTIMA la alegación, al haber existido un error 
material  en  la  contabilización  de  los  aciertos, 
siendo por tanto la  calificación definitiva de 29 
puntos, en lugar de 28 puntos. 

Por tanto,  tras el  estudio de la alegación presentada respecto a las calificaciones 
definitivas y habiendo existido un error material por parte del Tribunal calificador a la hora de 
publicar las mismas, se produce la rectificación dicho error, en virtud del artículo 109.2 de la 
Ley  39/2015,  de  1  de  octubre,  del  Procedimiento  Administrativo  Común  de  las 
Administraciones Públicas, siendo las calificaciones definitivas de la primera prueba de la 
fase de oposición las siguientes:

Primer Apellido Segundo Apellido Nombre DNI Calificación definitiva 

Ayuntamiento de Alcalá la Real

Plaza Arcipreste de Hita, 1, ALCALÁ LA REAL. 23680 (Jaén). Tfno. 953 580 000.  

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
6T

YR
TM

M
H

XL
C

D
TW

M
L6

JF
JX

Q
3S

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
lc

al
al

ar
ea

l.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
16

 



 
Ayuntamiento de Alcalá la Real

(sobre 50 puntos)

Díaz Valdivia Lázaro ***4411** NO APTO

Verdejo García Elisa ***4503** NO APTO

Vico Milla Yolanda ***4722** NO APTO

Vico Moral Irish ***8645** 25

Vico Pérez María Belén ***4716** NO APTO

Viedma Muñoz Amanda ***2310** NO APTO

Viedma Navas Isabel María ***7518** NO APTO

Vilar Soler Ricardo ***2294** 36

Villén Aranda María ***5510** NO APTO

Villena Guerrero Marta ***3911** NO APTO

Zafra Martín Noelia ***6974** NO APTO

Zapata López Ignacio Jesús ***9576** NO APTO

Zucar Torres Antonio ***8279** 39

Aceituno Gallego Enrique ***2759** NO APTO

Aceituno Gallego Valentín ***2546** NO APTO

Adame Gómez Cristina Isabel ***5441** 34

Agudo Rojas María ***9398** NO APTO

Aguilar García Rosana ***5691** NO APTO

Aguilera García Rocío ***4470** NO APTO

Alcaide Campos Antonio Ignacio ***9201** NO APTO

Alcón Amador Elisa María ***9172** NO APTO

Almazán Valenzuela Brígida ***7021** NO APTO

Almirón Gómez Paola ***7527** NO APTO

Álvarez Cobo Rosa María ***4375** NO APTO

Álvarez Cucharero Elisa Isabel ***4171** 27

Amezcua Aguilar Celia María ***2294** 28

Angulo Fernández Isabel ***8060** NO APTO

Ariza Martín María del Mar ***5762** 41

Atero Villegas Ana Beatriz ***4703** NO APTO

Baeza García Sonia ***5515** NO APTO

Bailón Cabrera María Angustias ***6735** NO APTO

Barranco Olmo Manuela ***2914** NO APTO

Barrio Aranda María Dolores ***5166** NO APTO

Bellido Sánchez-Cañete Isabel ***4606** NO APTO

Bermúdez Muñoz Inmaculada ***9430** 29

Blanca Luque Fernando ***4443** 30

Bolívar Bolívar Ana Isabel ***4313** NO APTO

Ayuntamiento de Alcalá la Real

Plaza Arcipreste de Hita, 1, ALCALÁ LA REAL. 23680 (Jaén). Tfno. 953 580 000.  

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
6T

YR
TM

M
H

XL
C

D
TW

M
L6

JF
JX

Q
3S

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
lc

al
al

ar
ea

l.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
16

 



 
Ayuntamiento de Alcalá la Real

Bolívar Vega Raquel ***4579** NO APTO

Borrego Carnerero María Dolores ***7290** 25

Burgos Muñoz Guadalupe ***3408** 25

Cáliz Hinojosa Nuria ***7819** NO APTO

Camacho Martín Vanessa ***7509** NO APTO

Campos Pérez Antonio Jesús ***3856** 26

Cano Delgado Rubén José ***5286** 34

Cano Rodríguez Marta ***6881** NO APTO

Cañada Ruiz José Antonio ***6927** NO APTO

Caparrós Pérez Ángel ***7028** 31

Capilla Rivas Isabel ***3671** NO APTO

Carmona Pérez Verónica Lucía ***9834** NO APTO

Carmona Puentedura José Antonio ***2289** 31

Carrillo Montes Belén ***4391** 27

Casas Cañada David ***4581** NO APTO

Castellón Molina Eva María ***5021** 26

Castillo Cabrera María del Carmen ***4178** 31

Castillo Garrido Caridad ***1515** 37

Castillo Rueda Ana Belén ***5381** NO APTO

Castillo Rueda Dolores ***4605** NO APTO

Castro Escabias Dulcenombre ***2578** 35

Castro Pérez Almudena ***9965** NO APTO

Castro Pertiñez Antonio ***7071** NO APTO

Cayuela Parrado Elisabeth ***8436** 30

Chamorro Guzmán Aurora ***3711** 30

Chia De la Plaza Natalia Consuelo ***4247** 30

Coca Ávila
Inmaculada 
Concepción

***8881**
NO APTO

Colombano Sosa Micaela Sabrina ***0254** 29

Contreras Cano Javier ***5040** NO APTO

Contreras Cortés Javier ***7799** 39

Costela Roldán Encarnación ***3596** 29

Cubillo Carmona María Josefa ***4113** 44

Damas Moreno Ana ***6573** NO APTO

Dandos María Magdalena ***9435** NO APTO

Delgado Aguilar Rocío ***4099** NO APTO

Díaz López María del Mar ***8711** NO APTO

Díaz Muñoz Estefanía ***4605** NO APTO

Ayuntamiento de Alcalá la Real

Plaza Arcipreste de Hita, 1, ALCALÁ LA REAL. 23680 (Jaén). Tfno. 953 580 000.  

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
6T

YR
TM

M
H

XL
C

D
TW

M
L6

JF
JX

Q
3S

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
lc

al
al

ar
ea

l.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
16

 



 
Ayuntamiento de Alcalá la Real

Díaz Ruiz Andrés ***4016** NO APTO

Entrena Arjona José Ramón ***4637** NO APTO

Espinosa Machado Luisa María ***4240** 36

Esteban Guerrero Marcos Aurelio ***5667** NO APTO

Estepa Castro Rocío ***3510** NO APTO

Extremera Mata Elena ***8359** NO APTO

Fernández Flores Josefa ***4643** 31

Fernández Hidalgo José Antonio ***5537** 35

Fernández Martínez Sara de la Cruz ***5194** NO APTO

Fernández Martos Raquel ***3243** NO APTO

Fernández Moreno María Dolores ***2138** 33

Fernández Sanchez Lorena ***3618** NO APTO

Fernández Siles María Ignacia ***9496** NO APTO

Frías Mudarra Cristina María ***5072** NO APTO

Gallego Álvarez Eva María ***4231** NO APTO

Gallego Garrido Elisa Isabel ***5737** NO APTO

Gallego Romero Noelia ***4896** NO APTO

Gallego Romero Yolanda ***4375** NO APTO

Gallegos Martín Francisco Eduardo ***3645** NO APTO

Gálvez García Elvira ***4899** NO APTO

García Castro Nuria ***6586** NO APTO

García Cobo Beatriz ***4798** NO APTO

García Jiménez Ana Belén ***8558** 37

García Llamas María José ***2563** NO APTO

García Merino Laura ***2819** NO APTO

García Moreno Mirian Esther ***7039** 32

García Sánchez Óscar Santiago ***3324** NO APTO

Garrido González Francisco Javier ***1251** NO APTO

Gómez Cruz Laura ***2054** NO APTO

Gómez Lizana José Raúl ***4331** NO APTO

Gómez Martos Pedro ***2803** 27

Gómez Vigara María Isabel ***5043** NO APTO

González Gálvez Verónica ***5075** NO APTO

González González Olivia ***7115** 28

González León Verónica ***6724** 38

González López Barajas Antonio Rafael ***7932** 30

Güeto Sanchez José Luis ***1407** 39

Ayuntamiento de Alcalá la Real

Plaza Arcipreste de Hita, 1, ALCALÁ LA REAL. 23680 (Jaén). Tfno. 953 580 000.  

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
6T

YR
TM

M
H

XL
C

D
TW

M
L6

JF
JX

Q
3S

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
lc

al
al

ar
ea

l.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 4
 d

e 
16

 



 
Ayuntamiento de Alcalá la Real

Gutiérrez Medina Jesús ***3462** 28

Gutiérrez Pastor Diana María ***5227** 26

Hernández Martínez Andrea ***8983** NO APTO

Hernández Martínez Hugo ***8983** NO APTO

Hernández Molina Eva María ***2193** 37

Hernández Moya María Mercedes ***2699** 30

Hernández Olmo María ***4818** 41

Hernández Rubio David ***2482** NO APTO

Herrador Aguilar Elena ***9007** NO APTO

Hidalgo García Belén ***4438** NO APTO

Hidalgo Puertas Ana Blanca ***2192** 27

Higueras Ruiz Ana María ***7753** 34

Ibáñez Álvarez Carolina ***4036** NO APTO

Ibáñez Castillo Vanesa ***5211** NO APTO

Ibáñez Garrido Rocío ***4119** NO APTO

Jarit Wals María Isabel ***8051** 32

Jiménez Díaz Rocío ***7709** NO APTO

Jiménez González Icíar ***2055** 33

Jiménez Muñoz Paola ***8668** NO APTO

Jiménez Rueda Sergio ***2733** 29

Jiménez Serrano Alejandro ***2344** NO APTO

Juárez Sola Manuel ***9783** 26

Junco Castillo Vanesa ***5230** 37

Justicia Laserna Francisco ***6001** NO APTO

La Rosa Palomino Luis Miguel ***5267** NO APTO

Legide Castro Sergio ***4895** 28

Liébana Anguita Juan Carlos ***1663** NO APTO

López Albarracín Mario ***8719** 25

López Arévalo Jesús ***4506** NO APTO

López Ávila Patricia María ***2240** NO APTO

López García María Mercedes ***1537** NO APTO

López Gutiérrez María Concepción ***8969** 25

López López Eva María ***0976** NO APTO

López Martín Alberto José ***1583** NO APTO

López Redondo María José ***5659** NO APTO

López Rodríguez Nuria ***7142** 36

López Sierra María Alejandra ***5734** NO APTO

López Valderas Sergio ***8063** NO APTO

Ayuntamiento de Alcalá la Real

Plaza Arcipreste de Hita, 1, ALCALÁ LA REAL. 23680 (Jaén). Tfno. 953 580 000.  

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
6T

YR
TM

M
H

XL
C

D
TW

M
L6

JF
JX

Q
3S

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
lc

al
al

ar
ea

l.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 5
 d

e 
16

 



 
Ayuntamiento de Alcalá la Real

Lozano Cegri María José ***4652** NO APTO

Madeira Ruiz Esmeralda ***4295** NO APTO

Maldonado Ballesteros José Manuel ***8465** 36

Mañas Ruiz Teresa ***5078** NO APTO

Marfil Gálvez Yolanda ***6813** 26

Martín Calvente María del Carmen ***4073** NO APTO

Martín García Montserrat ***3918** 33

Martín Rubio Antonio Pascual ***4493** 37

Martín Sevilla José Ignacio ***2521** NO APTO

Martínez García María del Rocío ***2130** 40

Martínez López Lidia ***1140** NO APTO

Martínez Moreno María del Carmen ***4437** 27

Medina Sánchez Ana Alicia ***3957** NO APTO

Medina Ureña María Victoria ***4295** NO APTO

Medina Ureña Yolanda ***4730** NO APTO

Melero Padilla Natalia ***3399** NO APTO

Mendoza Fernández José María ***9072** NO APTO

Mesa Jiménez Juan José ***5090** NO APTO

Mesa Villalba Aroa Tamara ***3364** NO APTO

Mestres Rodríguez Rafael Francisco ***9824** NO APTO

Milla Gallego Juan ***4625** NO APTO

Molina Cañete María del Carmen ***2926** NO APTO

Moreno Robles Alba ***3699** NO APTO

Moreno Rosales José Guillermo ***5446** NO APTO

Moyano Contreras María de los Ángeles ***4602** NO APTO

Mudarra Ávila Sonia María ***4897** NO APTO

Mudarra Cano Guadalupe ***7153** NO APTO

Mudarra Medina Ana ***2101** NO APTO

Mudarra Sánchez Verónica ***9349** NO APTO

Muñoz Ávila Mario ***6430** NO APTO

Muñoz Sáez Alejandro ***2179** 32

Navarro Egea María Dolores ***5080** 29

Navarro Sanchez Daniel ***5067** NO APTO

Nieto Arco Juan Manuel ***6881** NO APTO

Nieto Rosales David ***4327** NO APTO

Ochando Montejo Cristina ***5821** NO APTO

Ordóñez Gámez Joaquín ***3812** 30

Ortiz Martínez de Mandojana Javier Alejandro ***6702** NO APTO

Ayuntamiento de Alcalá la Real

Plaza Arcipreste de Hita, 1, ALCALÁ LA REAL. 23680 (Jaén). Tfno. 953 580 000.  

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
6T

YR
TM

M
H

XL
C

D
TW

M
L6

JF
JX

Q
3S

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
lc

al
al

ar
ea

l.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 6
 d

e 
16

 



 
Ayuntamiento de Alcalá la Real

Ortiz Montes María Isabel ***5726** NO APTO

Pacheco Bermúdez María del Carmen ***4728** NO APTO

Palacios Mesa Ester ***3409** 28

Pasadas Coca Rafael ***5866** NO APTO

Pasadas Pérez Carmen Belén ***2359** 33

Perálvarez Mengíbar Eva María ***4777** 31

Pérez Baena Sonia ***8778** 32

Pérez Benavente Ángel ***7833** NO APTO

Pérez Castilla Carmen María ***2177** 28

Pérez Cuerva Miguel Ángel ***7111** NO APTO

Pérez González Irene ***6674** 34

Pérez Herrera Rosa María ***4231** 37

Pérez López Beatriz ***4683** NO APTO

Pérez Roa Francisco ***1981** NO APTO

Pérez Rodríguez María José ***1451** 32

Pestaña Cañada María Julia ***4188** 34

Piccini Agustín María ***7489** 45

Prieto Rodríguez Alberto ***5578** NO APTO

Pulgarín Jiménez María del Carmen ***7208** NO APTO

Ramírez Jiménez Marta ***2647** 26

Ramírez Moyano María José ***4563** NO APTO

Reifs Cañero José Miguel ***9836** 25

Reyes Torres Antonia María ***6246** NO APTO

Riego López Miguel Ángel ***5440** 25

Robles López Sara ***5183** NO APTO

Robles Molina María del Carmen ***2640** NO APTO

Rodríguez Alcalá Manuela ***5066** NO APTO

Rodríguez Fernández María Inés ***3422** NO APTO

Rodríguez García María de las 
Mercedes

***2212** NO APTO

Rodríguez Martínez-Pinna Marta ***4735** NO APTO

Rodríguez Montalbán María Luisa ***2558** NO APTO

Rodríguez Rodríguez Noelia ***0174** 34

Rojas Ruiz Juan Miguel ***0530** 27

Roldán Leyva Inmaculada Dolores ***8300** NO APTO

Romero Reyes Carlos Tomás ***5781** 36

Romero Romero Antonio Javier ***4166** NO APTO

Rosales Vallejo María Luisa ***6919** 29

Ayuntamiento de Alcalá la Real

Plaza Arcipreste de Hita, 1, ALCALÁ LA REAL. 23680 (Jaén). Tfno. 953 580 000.  

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
6T

YR
TM

M
H

XL
C

D
TW

M
L6

JF
JX

Q
3S

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
lc

al
al

ar
ea

l.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 7
 d

e 
16

 



 
Ayuntamiento de Alcalá la Real

Rosúa Sanchez Mercedes María ***3804** NO APTO

Ruiz Poyato María Carmen ***1886** NO APTO

Ruiz Serrano Lidia del Mar ***3491** NO APTO

Rupérez Rupérez Mónica ***5369** 25

Sáez Expósito Nuria ***1223** 35

Samaniego González Eva Inmaculada ***2951** 30

Sánchez Gálvez Mercedes María ***4404** NO APTO

Sánchez Mesa Celia ***5756** 38

Sánchez Ibáñez Beatriz ***6355** NO APTO

Sanjuan Guerrero Álvaro ***6572** NO APTO

Señoret Mañas Ana María ***2126** 29

Serrano Gutiérrez María Victoria ***6057** 30

Serrano Martínez Ignacio ***6126** NO APTO

Serrano Ortega Cintia María ***8892** NO APTO

Serrano Romero Antonio ***7964** 26

Serrano Romero Fermín ***4889** NO APTO

Serrano Sánchez José Francisco ***7009** NO APTO

Serrano Villegas Pedro Luis ***6944** NO APTO

Siles Fuentes María Ángeles ***8525** NO APTO

Soriano Moreno Jesús ***7221** 26

Soto García Raquel ***4223** NO APTO

Suárez Martos Alicia ***5690** 36

Tobaruela Tirado Juana ***9861** 32

Toledo Fernández Lorena ***2052** 25

Torres Martínez Jesús Álvaro ***6302** NO APTO

Torres Medina María ***3332** NO APTO

Torres Mozas María del Pilar ***2289** 32

Así mismo, se han recibido dos solicitudes mediante registro de la sede electrónica 
sugiriendo un posible cambio de la fecha de la segunda prueba, que fue fijada en el acta 
anterior para el próximo martes 13 de octubre, a las 16 horas, aludiendo a una coincidencia  
con una prueba que se celebra en otra administración en el mismo día y franja horaria.

El Tribunal entiende que este proceso selectivo ya iniciado ha seguido los trámites 
previamente establecidos en el cronograma publicado al principio del proceso selectivo y que 
no existe causa de fuerza mayor para la modificación de la fecha, máxime cuando existe una 
planificación y coordinación consensuada entre los distintos miembros del tribunal que impide 
la modificación de la misma.

Por  todo  lo  anteriormente  expuesto,  por  unanimidad el  Tribunal  Calificador 
ACUERDA:    

PRIMERO.- Estimar la alegación presentada, conforme a la motivación indicada en la parte 

Ayuntamiento de Alcalá la Real

Plaza Arcipreste de Hita, 1, ALCALÁ LA REAL. 23680 (Jaén). Tfno. 953 580 000.  

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
6T

YR
TM

M
H

XL
C

D
TW

M
L6

JF
JX

Q
3S

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
lc

al
al

ar
ea

l.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 8
 d

e 
16

 



 
Ayuntamiento de Alcalá la Real

dispositiva.

SEGUNDO.- Elevar  a  definitivas  las  calificaciones  de  la  primera  prueba  de  la  fase  de 
oposición, toda vez ha sido rectificado el error material existente, que son las siguientes:

Primer Apellido Segundo Apellido Nombre DNI
Calificación definitiva 

(sobre 50 puntos)

Díaz Valdivia Lázaro ***4411** NO APTO

Verdejo García Elisa ***4503** NO APTO

Vico Milla Yolanda ***4722** NO APTO

Vico Moral Irish ***8645** 25

Vico Pérez María Belén ***4716** NO APTO

Viedma Muñoz Amanda ***2310** NO APTO

Viedma Navas Isabel María ***7518** NO APTO

Vilar Soler Ricardo ***2294** 36

Villén Aranda María ***5510** NO APTO

Villena Guerrero Marta ***3911** NO APTO

Zafra Martín Noelia ***6974** NO APTO

Zapata López Ignacio Jesús ***9576** NO APTO

Zucar Torres Antonio ***8279** 39

Aceituno Gallego Enrique ***2759** NO APTO

Aceituno Gallego Valentín ***2546** NO APTO

Adame Gómez Cristina Isabel ***5441** 34

Agudo Rojas María ***9398** NO APTO

Aguilar García Rosana ***5691** NO APTO

Aguilera García Rocío ***4470** NO APTO

Alcaide Campos Antonio Ignacio ***9201** NO APTO

Alcón Amador Elisa María ***9172** NO APTO

Almazán Valenzuela Brígida ***7021** NO APTO

Almirón Gómez Paola ***7527** NO APTO

Álvarez Cobo Rosa María ***4375** NO APTO

Álvarez Cucharero Elisa Isabel ***4171** 27

Amezcua Aguilar Celia María ***2294** 28

Angulo Fernández Isabel ***8060** NO APTO

Ariza Martín María del Mar ***5762** 41

Atero Villegas Ana Beatriz ***4703** NO APTO

Baeza García Sonia ***5515** NO APTO

Bailón Cabrera María Angustias ***6735** NO APTO

Barranco Olmo Manuela ***2914** NO APTO

Barrio Aranda María Dolores ***5166** NO APTO

Ayuntamiento de Alcalá la Real

Plaza Arcipreste de Hita, 1, ALCALÁ LA REAL. 23680 (Jaén). Tfno. 953 580 000.  

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
6T

YR
TM

M
H

XL
C

D
TW

M
L6

JF
JX

Q
3S

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
lc

al
al

ar
ea

l.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 9
 d

e 
16

 



 
Ayuntamiento de Alcalá la Real

Bellido Sánchez-Cañete Isabel ***4606** NO APTO

Bermúdez Muñoz Inmaculada ***9430** 29

Blanca Luque Fernando ***4443** 30

Bolívar Bolívar Ana Isabel ***4313** NO APTO

Bolívar Vega Raquel ***4579** NO APTO

Borrego Carnerero María Dolores ***7290** 25

Burgos Muñoz Guadalupe ***3408** 25

Cáliz Hinojosa Nuria ***7819** NO APTO

Camacho Martín Vanessa ***7509** NO APTO

Campos Pérez Antonio Jesús ***3856** 26

Cano Delgado Rubén José ***5286** 34

Cano Rodríguez Marta ***6881** NO APTO

Cañada Ruiz José Antonio ***6927** NO APTO

Caparrós Pérez Ángel ***7028** 31

Capilla Rivas Isabel ***3671** NO APTO

Carmona Pérez Verónica Lucía ***9834** NO APTO

Carmona Puentedura José Antonio ***2289** 31

Carrillo Montes Belén ***4391** 27

Casas Cañada David ***4581** NO APTO

Castellón Molina Eva María ***5021** 26

Castillo Cabrera María del Carmen ***4178** 31

Castillo Garrido Caridad ***1515** 37

Castillo Rueda Ana Belén ***5381** NO APTO

Castillo Rueda Dolores ***4605** NO APTO

Castro Escabias Dulcenombre ***2578** 35

Castro Pérez Almudena ***9965** NO APTO

Castro Pertiñez Antonio ***7071** NO APTO

Cayuela Parrado Elisabeth ***8436** 30

Chamorro Guzmán Aurora ***3711** 30

Chia De la Plaza Natalia Consuelo ***4247** 30

Coca Ávila
Inmaculada 
Concepción

***8881**
NO APTO

Colombano Sosa Micaela Sabrina ***0254** 29

Contreras Cano Javier ***5040** NO APTO

Contreras Cortés Javier ***7799** 39

Costela Roldán Encarnación ***3596** 29

Cubillo Carmona María Josefa ***4113** 44

Damas Moreno Ana ***6573** NO APTO

Ayuntamiento de Alcalá la Real

Plaza Arcipreste de Hita, 1, ALCALÁ LA REAL. 23680 (Jaén). Tfno. 953 580 000.  

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
6T

YR
TM

M
H

XL
C

D
TW

M
L6

JF
JX

Q
3S

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
lc

al
al

ar
ea

l.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
0 

de
 1

6 



 
Ayuntamiento de Alcalá la Real

Dandos María Magdalena ***9435** NO APTO

Delgado Aguilar Rocío ***4099** NO APTO

Díaz López María del Mar ***8711** NO APTO

Díaz Muñoz Estefanía ***4605** NO APTO

Díaz Ruiz Andrés ***4016** NO APTO

Entrena Arjona José Ramón ***4637** NO APTO

Espinosa Machado Luisa María ***4240** 36

Esteban Guerrero Marcos Aurelio ***5667** NO APTO

Estepa Castro Rocío ***3510** NO APTO

Extremera Mata Elena ***8359** NO APTO

Fernández Flores Josefa ***4643** 31

Fernández Hidalgo José Antonio ***5537** 35

Fernández Martínez Sara de la Cruz ***5194** NO APTO

Fernández Martos Raquel ***3243** NO APTO

Fernández Moreno María Dolores ***2138** 33

Fernández Sanchez Lorena ***3618** NO APTO

Fernández Siles María Ignacia ***9496** NO APTO

Frías Mudarra Cristina María ***5072** NO APTO

Gallego Álvarez Eva María ***4231** NO APTO

Gallego Garrido Elisa Isabel ***5737** NO APTO

Gallego Romero Noelia ***4896** NO APTO

Gallego Romero Yolanda ***4375** NO APTO

Gallegos Martín Francisco Eduardo ***3645** NO APTO

Gálvez García Elvira ***4899** NO APTO

García Castro Nuria ***6586** NO APTO

García Cobo Beatriz ***4798** NO APTO

García Jiménez Ana Belén ***8558** 37

García Llamas María José ***2563** NO APTO

García Merino Laura ***2819** NO APTO

García Moreno Mirian Esther ***7039** 32

García Sánchez Óscar Santiago ***3324** NO APTO

Garrido González Francisco Javier ***1251** NO APTO

Gómez Cruz Laura ***2054** NO APTO

Gómez Lizana José Raúl ***4331** NO APTO

Gómez Martos Pedro ***2803** 27

Gómez Vigara María Isabel ***5043** NO APTO

González Gálvez Verónica ***5075** NO APTO

Ayuntamiento de Alcalá la Real

Plaza Arcipreste de Hita, 1, ALCALÁ LA REAL. 23680 (Jaén). Tfno. 953 580 000.  

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
6T

YR
TM

M
H

XL
C

D
TW

M
L6

JF
JX

Q
3S

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
lc

al
al

ar
ea

l.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
1 

de
 1

6 



 
Ayuntamiento de Alcalá la Real

González González Olivia ***7115** 28

González León Verónica ***6724** 38

González López Barajas Antonio Rafael ***7932** 30

Güeto Sanchez José Luis ***1407** 39

Gutiérrez Medina Jesús ***3462** 28

Gutiérrez Pastor Diana María ***5227** 26

Hernández Martínez Andrea ***8983** NO APTO

Hernández Martínez Hugo ***8983** NO APTO

Hernández Molina Eva María ***2193** 37

Hernández Moya María Mercedes ***2699** 30

Hernández Olmo María ***4818** 41

Hernández Rubio David ***2482** NO APTO

Herrador Aguilar Elena ***9007** NO APTO

Hidalgo García Belén ***4438** NO APTO

Hidalgo Puertas Ana Blanca ***2192** 27

Higueras Ruiz Ana María ***7753** 34

Ibáñez Álvarez Carolina ***4036** NO APTO

Ibáñez Castillo Vanesa ***5211** NO APTO

Ibáñez Garrido Rocío ***4119** NO APTO

Jarit Wals María Isabel ***8051** 32

Jiménez Díaz Rocío ***7709** NO APTO

Jiménez González Icíar ***2055** 33

Jiménez Muñoz Paola ***8668** NO APTO

Jiménez Rueda Sergio ***2733** 29

Jiménez Serrano Alejandro ***2344** NO APTO

Juárez Sola Manuel ***9783** 26

Junco Castillo Vanesa ***5230** 37

Justicia Laserna Francisco ***6001** NO APTO

La Rosa Palomino Luis Miguel ***5267** NO APTO

Legide Castro Sergio ***4895** 28

Liébana Anguita Juan Carlos ***1663** NO APTO

López Albarracín Mario ***8719** 25

López Arévalo Jesús ***4506** NO APTO

López Ávila Patricia María ***2240** NO APTO

López García María Mercedes ***1537** NO APTO

López Gutiérrez María Concepción ***8969** 25

López López Eva María ***0976** NO APTO

López Martín Alberto José ***1583** NO APTO

Ayuntamiento de Alcalá la Real

Plaza Arcipreste de Hita, 1, ALCALÁ LA REAL. 23680 (Jaén). Tfno. 953 580 000.  

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
6T

YR
TM

M
H

XL
C

D
TW

M
L6

JF
JX

Q
3S

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
lc

al
al

ar
ea

l.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
2 

de
 1

6 



 
Ayuntamiento de Alcalá la Real

López Redondo María José ***5659** NO APTO

López Rodríguez Nuria ***7142** 36

López Sierra María Alejandra ***5734** NO APTO

López Valderas Sergio ***8063** NO APTO

Lozano Cegri María José ***4652** NO APTO

Madeira Ruiz Esmeralda ***4295** NO APTO

Maldonado Ballesteros José Manuel ***8465** 36

Mañas Ruiz Teresa ***5078** NO APTO

Marfil Gálvez Yolanda ***6813** 26

Martín Calvente María del Carmen ***4073** NO APTO

Martín García Montserrat ***3918** 33

Martín Rubio Antonio Pascual ***4493** 37

Martín Sevilla José Ignacio ***2521** NO APTO

Martínez García María del Rocío ***2130** 40

Martínez López Lidia ***1140** NO APTO

Martínez Moreno María del Carmen ***4437** 27

Medina Sánchez Ana Alicia ***3957** NO APTO

Medina Ureña María Victoria ***4295** NO APTO

Medina Ureña Yolanda ***4730** NO APTO

Melero Padilla Natalia ***3399** NO APTO

Mendoza Fernández José María ***9072** NO APTO

Mesa Jiménez Juan José ***5090** NO APTO

Mesa Villalba Aroa Tamara ***3364** NO APTO

Mestres Rodríguez Rafael Francisco ***9824** NO APTO

Milla Gallego Juan ***4625** NO APTO

Molina Cañete María del Carmen ***2926** NO APTO

Moreno Robles Alba ***3699** NO APTO

Moreno Rosales José Guillermo ***5446** NO APTO

Moyano Contreras María de los Ángeles ***4602** NO APTO

Mudarra Ávila Sonia María ***4897** NO APTO

Mudarra Cano Guadalupe ***7153** NO APTO

Mudarra Medina Ana ***2101** NO APTO

Mudarra Sánchez Verónica ***9349** NO APTO

Muñoz Ávila Mario ***6430** NO APTO

Muñoz Sáez Alejandro ***2179** 32

Navarro Egea María Dolores ***5080** 29

Navarro Sanchez Daniel ***5067** NO APTO

Nieto Arco Juan Manuel ***6881** NO APTO

Ayuntamiento de Alcalá la Real

Plaza Arcipreste de Hita, 1, ALCALÁ LA REAL. 23680 (Jaén). Tfno. 953 580 000.  

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
6T

YR
TM

M
H

XL
C

D
TW

M
L6

JF
JX

Q
3S

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
lc

al
al

ar
ea

l.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
3 

de
 1

6 



 
Ayuntamiento de Alcalá la Real

Nieto Rosales David ***4327** NO APTO

Ochando Montejo Cristina ***5821** NO APTO

Ordóñez Gámez Joaquín ***3812** 30

Ortiz Martínez de Mandojana Javier Alejandro ***6702** NO APTO

Ortiz Montes María Isabel ***5726** NO APTO

Pacheco Bermúdez María del Carmen ***4728** NO APTO

Palacios Mesa Ester ***3409** 28

Pasadas Coca Rafael ***5866** NO APTO

Pasadas Pérez Carmen Belén ***2359** 33

Perálvarez Mengíbar Eva María ***4777** 31

Pérez Baena Sonia ***8778** 32

Pérez Benavente Ángel ***7833** NO APTO

Pérez Castilla Carmen María ***2177** 28

Pérez Cuerva Miguel Ángel ***7111** NO APTO

Pérez González Irene ***6674** 34

Pérez Herrera Rosa María ***4231** 37

Pérez López Beatriz ***4683** NO APTO

Pérez Roa Francisco ***1981** NO APTO

Pérez Rodríguez María José ***1451** 32

Pestaña Cañada María Julia ***4188** 34

Piccini Agustín María ***7489** 45

Prieto Rodríguez Alberto ***5578** NO APTO

Pulgarín Jiménez María del Carmen ***7208** NO APTO

Ramírez Jiménez Marta ***2647** 26

Ramírez Moyano María José ***4563** NO APTO

Reifs Cañero José Miguel ***9836** 25

Reyes Torres Antonia María ***6246** NO APTO

Riego López Miguel Ángel ***5440** 25

Robles López Sara ***5183** NO APTO

Robles Molina María del Carmen ***2640** NO APTO

Rodríguez Alcalá Manuela ***5066** NO APTO

Rodríguez Fernández María Inés ***3422** NO APTO

Rodríguez García María de las 
Mercedes

***2212** NO APTO

Rodríguez Martínez-Pinna Marta ***4735** NO APTO

Rodríguez Montalbán María Luisa ***2558** NO APTO

Rodríguez Rodríguez Noelia ***0174** 34

Rojas Ruiz Juan Miguel ***0530** 27

Ayuntamiento de Alcalá la Real

Plaza Arcipreste de Hita, 1, ALCALÁ LA REAL. 23680 (Jaén). Tfno. 953 580 000.  

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
6T

YR
TM

M
H

XL
C

D
TW

M
L6

JF
JX

Q
3S

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
lc

al
al

ar
ea

l.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
4 

de
 1

6 



 
Ayuntamiento de Alcalá la Real

Roldán Leyva Inmaculada Dolores ***8300** NO APTO

Romero Reyes Carlos Tomás ***5781** 36

Romero Romero Antonio Javier ***4166** NO APTO

Rosales Vallejo María Luisa ***6919** 29

Rosúa Sanchez Mercedes María ***3804** NO APTO

Ruiz Poyato María Carmen ***1886** NO APTO

Ruiz Serrano Lidia del Mar ***3491** NO APTO

Rupérez Rupérez Mónica ***5369** 25

Sáez Expósito Nuria ***1223** 35

Samaniego González Eva Inmaculada ***2951** 30

Sánchez Gálvez Mercedes María ***4404** NO APTO

Sánchez Mesa Celia ***5756** 38

Sánchez Ibáñez Beatriz ***6355** NO APTO

Sanjuan Guerrero Álvaro ***6572** NO APTO

Señoret Mañas Ana María ***2126** 29

Serrano Gutiérrez María Victoria ***6057** 30

Serrano Martínez Ignacio ***6126** NO APTO

Serrano Ortega Cintia María ***8892** NO APTO

Serrano Romero Antonio ***7964** 26

Serrano Romero Fermín ***4889** NO APTO

Serrano Sánchez José Francisco ***7009** NO APTO

Serrano Villegas Pedro Luis ***6944** NO APTO

Siles Fuentes María Ángeles ***8525** NO APTO

Soriano Moreno Jesús ***7221** 26

Soto García Raquel ***4223** NO APTO

Suárez Martos Alicia ***5690** 36

Tobaruela Tirado Juana ***9861** 32

Toledo Fernández Lorena ***2052** 25

Torres Martínez Jesús Álvaro ***6302** NO APTO

Torres Medina María ***3332** NO APTO

Torres Mozas María del Pilar ***2289** 32

TERCERO.- Ratificar la fecha de la convocatoria para la realización de la segunda prueba, 
que  tendrá  lugar  el  próximo  día  14  de  octubre  de  2025,  a  las  16,00  horas,  en  las 
instalaciones del IES Alfonso XI, Calle Rodríguez Acosta s/n, 23680, Alcalá la Real, Jaén. 

CUARTO.- Publicar la presente acta en el tablón de anuncios del Ayuntamiento de Alcalá la 
Real, así como en la página web, en este último caso a efectos meramente informativos.

Y no habiendo más asuntos que tratar, se levanta la sesión, siendo las 14 horas.

Ayuntamiento de Alcalá la Real

Plaza Arcipreste de Hita, 1, ALCALÁ LA REAL. 23680 (Jaén). Tfno. 953 580 000.  

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
6T

YR
TM

M
H

XL
C

D
TW

M
L6

JF
JX

Q
3S

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
lc

al
al

ar
ea

l.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
5 

de
 1

6 



 
Ayuntamiento de Alcalá la Real

Para constancia, como Secretario del Tribunal, redacto la presente acta prestando la 
conformidad todos los miembros del Tribunal y firmándola la Presidenta y el Secretario por 
razones de eficacia administrativa.   

LA PRESIDENTA DEL TRIBUNAL EL SECRETARIO DEL TRIBUNAL

Ayuntamiento de Alcalá la Real

Plaza Arcipreste de Hita, 1, ALCALÁ LA REAL. 23680 (Jaén). Tfno. 953 580 000.  

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
6T

YR
TM

M
H

XL
C

D
TW

M
L6

JF
JX

Q
3S

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
lc

al
al

ar
ea

l.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
6 

de
 1

6 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Alcalá la Real
	2025-09-30T14:39:20+0200
	ALCALÁ LA REAL
	MARIA LUISA DIEGO PERERO - 11967954L (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Alcalá la Real
	2025-10-01T09:11:36+0200
	ALCALÁ LA REAL
	JORGE PALOMINO AGUILERA - 26045041W (FIRMA)
	Lo acepto




